２０１３年１１月２５日

各 位

「大陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック２０１３(大阪)」開催の件

大陽日酸株式会社（社長：田邉信司）では、このたび社会貢献活動の一環として｢大

陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック２０１３(大阪)｣を開催いたしま

したのでお知らせいたします。

記

 11 月 23 日に「Ｊ-ＧＲＥＥＮ 堺」において、｢大陽日酸サッカー教室 セルジオサ

ッカークリニック２０１３(大阪)｣を開催し、大阪府内の日本サッカー協会に登録する

クラブチームの小学４年生以下（Ｕ―10）約４００名とコーチ･ご家族の方々約２５０

名、総勢約６５０名にご参加いただきました。当社は、スポーツ活動を通じて青少年

の健全な育成を図るべく、1990 年からセルジオサッカークリニックを開催しており、

今年で千葉は 24 年目、大阪での開催は９年目となります。

講師陣は、サッカー解説者のセルジオ越後さんをはじめ、アデマール・マリーニョさ

ん、ジュリオ上田さん、石塚将光さん、広山晴士さん、本田泰人さんの６名。当社か

らは神﨑関西支社長他関係者が出席。

 未来のなでしこジャパンを目指す女子児童の参加者も増え、男女ともに大きな声で

応援し合う光景が多く見られました。講師陣との交歓試合では小学生の選手達がプロ

の技術を間近で体験し、またＰＫアトラクションではご家族やチームコーチが参加し、

景品を懸けて講師のゴールキーパーに挑戦するなど、大いに盛り上がりました。子供

たちによるミニサッカー大会では各フィールドで、熱き戦いが繰り広げられました。

閉会式では、ミニサッカー大会の表彰と賞品授与、そして当社関係子会社であるサ

ーモス社の製品など、豪華賞品が当たる抽選会で会場は笑顔で溢れ、楽しい一日とな

りました。

以 上

News Release

本件に関するお問い合わせ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山 1-3-26 東洋 Bldg.

管理本部 広報・ＩＲ部  国谷、鎌田

TEL:03-5788-8015

講師のみなさん、

当社関西支社長、広報・IR 部長による集合写真

サッカークリニックでの交歓試合の様子